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Świętokrzyska Biblioteka Cyfrowa

Symboliczne  “kliknięcie”  i  przecięcie  wstęgi  przez  wicemarszałka  Zdzisława  Wrzałkę,  członka  Zarządu  Lecha
Janiszewskiego,  dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacka Kowalczyka oraz dyrektora
Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  Andrzeja  Dąbrowskiego  zainaugurowało  “działalność”  Świętokrzyskiej  Biblioteki
Cyfrowej.

Symboliczne “kliknięcie”  i  przecięcie  wstęgi  przez  wicemarszałka Zdzisława Wrzałkę,  członka Zarządu
Lecha  Janiszewskiego,   dyrektora  Departamentu  Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Jacka
Kowalczyka  oraz  dyrektora  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  Andrzeja  Dąbrowskiego  zainaugurowało
“działalność” Świętokrzyskiej Biblioteki Cyfrowej.

Świętokrzyska Biblioteka Cyfrowa to znak czasu naszej współczesności – mówił Andrzej Dąbrowski. – Dzięki pierwszej w
regionie wirtualnej bibliotece wszyscy zainteresowani będą mieli okazję przejrzeć zbiory cennych, rzadkich woluminów,
dawnych czasopism regionalnych z każdego miejsca na ziemi.

– Takie przedsięwzięcie to przejście do nowej epoki. Dajemy ludziom możliwość korzystania z dokumentów, które tworzą
historię  naszego regionu poprzez  najnowsze osiągnięcia  techniki.  Mam nadzieję,  że  nie  jest  to  ostatnia  inicjatywa
tworząca świętokrzyskie społeczeństwo informacyjne – zaznaczył Lech Janiszewski.

Pomysł stworzenia cyfrowej biblioteki narodził się sześć lat temu. Pierwszymi publikacjami udostępnionymi na stronie
internetowej były wydawnictwa biblioteki. Następnie zeskanowano i umieszczono w sieci najstarszy dokument będący w
zasobach WBP – “Catholicon” Jana Balbusa datowany na ok. 1470 rok. Do 2008 roku rozbudowywano zbiory. Obecnie na
stronie  
Świętokrzyskiej Biblioteki Cyfrowej udostępnionych jest 1470 dokumentów.
Digitalizacją zajmują się cztery młode, kreatywne i zaangażowane w swoją pracę osoby, pracujące w Oddziale Digitalizacji
i Zbiorów Cyfrowych. Plany na przyszłość to dalszy rozwój cyfrowej biblioteki, możliwość udostępniania prezentacji i
wystaw w sieci, stworzenie interfejsu serwisu w języku niemieckim, rosyjskim i francuskim oraz zakup kolejnych macierzy
do przechowywania danych.

Od dziś zasoby ŚBC przeglądać można także w serwisie Federacji Bibliotek Cyfrowych.

http://sbc.wbp.kielce.pl/dlibra

